



Jelenia Góra, 14.06.2017  
BPM.152.1.2017

**Pan  
Bogusław J. Feder**

**Akademia Liderów Innowacji i Przedsiębiorczości  
Fundacja  
ul. Orzeszkowej 2  
05-827 Grodzisk Mazowiecki**

Szanowny Panie,

uprzejmie informuję, że Miasto Jelenia Góra, w odpowiedzi na Państwa uprzedni wniosek z 2016 r. niezwłocznie umieściło informację dot. oferty Fundacji i działalności serwisu Mikroporady.pl na stronie internetowej Miasta w zakładce „BIZNES” (dedykowanej przedsiębiorcom oraz inwestorom). Informacja ta jest nadal widoczna, a wspomniana zakładka znajduje się w widocznym miejscu na głównej stronie internetowej Miasta [www.jeleniagora.pl](http://www.jeleniagora.pl).

Jednocześnie informujemy, odpowiadając na drugą część Państwa wniosku, że Miasto Jelenia Góra podejmuje szereg działań na rzecz wspierania przedsiębiorczości. Do najważniejszych można zaliczyć:

- ulgi i udogodnienia dla przedsiębiorców obejmujące m.in. pomoc finansową (zwolnienie z podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w mieście), zapewnienie profesjonalnej obsługi inwestora (pomoc „pilota inwestycyjnego” podczas całego procesu inwestycji) czy pomoc w pozyskaniu wykwalifikowanych pracowników;
- intensywne działania w zakresie poprawy dostępności komunikacyjnej terenów inwestycyjnych;
- budowa niezbędnej infrastruktury komunalnej (sieci wodociągowej i kanalizacyjnej), zbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, wytyczanie działek pod

konkretne zapotrzebowanie inwestora, systematycznie uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (z uwzględnieniem sugestii zgłaszanych przez przedsiębiorców i inwestorów; 92% powierzchni miasta objęta jest MPZG) czy przyspieszanie procedur administracyjnych niezbędnych do rozpoczęcia inwestycji.

- udostępnianie miejskich lokali użytkowych na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej (wynajem i sprzedaż na atrakcyjnych warunkach finansowych),
- pomoc w rejestracji działalności gospodarczej oraz uzyskaniu niezbędnych pozwoleń – kompleksowe wsparcie świadczone przez pracowników Centrum Obsługi Klienta, działającego w strukturze Urzędu Miasta Jeleniej Góry,
- dedykowaną przedsiębiorcom i inwestorom stronę internetową na portalu miejskim (jeleniagora.pl, zakładka BIZNES),
- prowadzenie stałych badań ankietowych służących zebraniu informacji na temat wizerunku miasta oraz zbadaniu poziomu zadowolenia mieszkańców i ich potrzeb dotyczących różnych aspektów życia, w tym sfery biznesu i przedsiębiorczości (ankieta dostępna on-line na portalu miejskim),
- promocję walorów gospodarczych i ofert inwestycyjnych w mediach polskich i zagranicznych oraz podczas spotkań i konferencji branżowych (dzięki wsparciu ze środków UE w 2017 roku rozpocznie się realizacja projektu „Inwestuj w Jeleniej Górze – promocja gospodarcza terenów inwestycyjnych”, w którym przewidziano realizację szeregu przedsięwzięć mających na celu promocję Jeleniej Góry w kraju i zagranicą),
- dostosowanie kierunków kształcenia zawodowego do potrzeb przedsiębiorców i inwestorów (wykonywanie analiz potrzeb lokalnego rynku pracy w odniesieniu do kierunków kształcenia zawodowego we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy).

W zakresie wspierania przedsiębiorczości miasto współpracuje z lokalnymi instytucjami otoczenia biznesu, aktywnie działa też na rzecz promocji postaw przedsiębiorczych, współpracując w tym zakresie z jeleniogórskimi szkołami i uczelniami wyższymi. Cyklicznie organizowane są spotkania z jeleniogórskimi przedsiębiorcami, w trakcie których mają oni możliwość wyrażania swoich opinii (nawiązując tym samym do tradycji organizacji spotkań Rady Gospodarczej funkcjonującej przy Prezydencie Miasta Jeleniej Góry).



W ramach podsumowania warto podkreślić, że od 2016 roku miasto Jelenia Góra prowadzi kompleksową kampanię „Mieszkaj, pracuj, żyj w Jeleniej Górze”, której celem jest promocja Jeleniej Góry jako miasta przyjaznego, o wielu walorach, w którym warto mieszkać, uczyć się i pracować.

Pracownikiem odpowiedzialnym za realizację zadań związanych ze wspieraniem lokalnej przedsiębiorczości jest Pani Karolina Szalewska-Wrona z Wydziału Rozwoju Miasta, telefon kontaktowy: 75/ 75 46 348, email: [kwrona@jeleniagora.pl](mailto:kwrona@jeleniagora.pl)

PREZIDENT MIASTA  
Jelenia Góra  
  
Marcin Zawila

